

HOMEKOIRA SÄÄSTÄÄ ASIAKKAAN RAHAA



Mauri on tarkka nenänkäyttäjät ja väsymätön työskentelijä. Kuva harjoitustilanteesta.

TEKSTI JA KUVA: JAANA MATIKAINEN

Huonekalut on siirretty keskelle huonetta. Lasten pallo on raivattu pois etsintäreitiltä. Pitsa tuoksuu herkulliselta, mutta Jarmo ei kiinnitä siihen sen suurempaa huomiota. Sitä ei myöskään kiinnosta paikalla olevat ihmiset. Se on tullut töihin, ja on intopinkeenä aluillaan olevasta etsintätehtävästä.

- Harvalla on 110-prosenttisesti työtä tekeviä työntekijöitä, mutta minullapa on, sanoo Homekoirat S&S:n yrittäjä **Saara Pulkkinen**.

HÄNELLÄ ON kolme homekoiraa: *Mauri, Jarmo ja Jyrki*. Pulkkinen sanoo, ettei kaikista koirista ole homekoiriksi. Vaikka koirille pystyy opettamaan homeenhajun, vaaditaan muutakin. Koiralla pitää olla hyvä hermorakenne, eikä se saa mennä lukkoon tapahtuipa ympärillä mitä tahansa tai olipa yleisöä paikalla kuinka paljon vain.

- Esimerkiksi asuntokauppatilanteessa ei ole lainkaan harvinaista, että paikalla on myyjä, mahdollinen ostaja ja asunnonvälittäjä. Tosin kaikkien hermo ei välttämättä kestä olla sivustaseuraajana, mutta tilaaja on yleensä aina paikalla kun luotettava homekoira tekee työtään, sanoo Pulkkinen.

Hän muistuttaa, että koiran tulee osata työskennellä erilaisissa olosuhteissa ja erilaisilla alustoilla. Yhden koiran hän on joutunut palauttamaan kasvattajalle juuri siitä

syystä, ettei se pärjännyt kun tassujen alla oli liukasta tai ritilää.

PULKKISEN KOIRILLA riittää töitä ja kolmella koiralla voidaan tutkia isojakin kohteita päivässä. Tähän mennessä Homekoira S&S:n tiimi on tutkinut yli 450:en tilaajan kohdetta eri puolilla Suomea. Koirien viikkoon kuuluu myös muutamia harjoituskertoja, monipuolista ruokaa, lenkkeilyä ja huolenpitoa kuten uintia ja hierontaa.

- Huippukuntoon on treenattava. Eiväthän urheilijatkaan käy vain kilpailuissa, huomauttaa Pulkkinen lisäksi yrityksessä työskentelevä **Sampsa Väntsi**.

Koira jaksaa työskennellä makssissaan puolisen tuntia kerrallaan. Kun etsintä on tehty, tulee keuhjen lisäksi herkkupalloja. Loppupalkkana on pallon kanssa leikkimistä.

KOIRAN NENÄ ON PETTÄMÄTÖN

SAARA PULKKINEN on valmistunut homekoiraohjaajaksi Keski-Pohjanmaan maaseutuopistosta tammikuussa 2012. Puolitoista vuotta kestäneessä koulutuksessa opiskeltiin niin mikrobiologiaa, rakennustekniikkaa, kiinteistö- ja asuntokauppalainsäädäntöä kuin koirien ohjaustakin.

Koulutuksessa oli mukana myös Jyrki-koira, jolle opetettiin reilut 20 erilaista homelajiketta. Lisäksi Jyrki on itse oppinut työssään tunnistamaan lahon, joka seuraa hometta.

- Koiran nenä on pettämätön, mutta sillä ei ole raja-arvoa. Koira ilmoittaa homekohdan, mutta ei osaa sanoa onko siellä postimerkin kokoinen määrä hometta vai puolen metrin lämpäre. Tämän takia rakenne on avattava vaurion suuruuden määrittämiseksi tai tutkittava muuten ilmaisun syy, Pulkkinen sanoo.

HÄNEN MIELESTÄÄN olisi järkevää käyttää heidät ensin koiran kanssa paikalla ja kutsua sen jälkeen kuntokartoittaja tai rakennusalan ammattilainen ottamaan rakennäyhteitä koiran merkkiaamasta kohdasta. Se säästää asiakkaan vaivaa ja rahaa.

- Rakennuksen vuosiluvun perusteella ei voi päätellä mitään. Tutkittavien kohteiden joukossa on ollut niin 1800-luvulta peräisin olevia, täysin terveitä kohteita, kuin muutamien vanhoja umpihomeissa olleita omakotitaloja, sanoo Sampsa Väntsi.

Yleinen taloudellinen tilanne on aiheuttanut sen, että asuntokaupakohteiden määrä on vähentynyt. Aiemmin niitä oli noin 30 prosenttia keikoista, mutta nyt enää kymmenen prosenttia. Yrityksen suurimpia asiakkaita ovat kunnat, järjestöt ja seurakunnat.

- Veejjakajan kautta saatiin avustusta lämpökameran hankintaan sekä nettisivujen tekemiseen ja markkinointiin. Niistä oli iso apu, mutta olisimme aloittaneet yritystoiminnan varmasti muutenkin, arvelee yrityksensä vuonna 2012 perustanut Saara Pulkkinen.

Tällä hetkellä hän on Jarmon kanssa mukana Suomen Homekoirayrittäjät Ry:n pilottihankkeessa, jossa pyritään luomaan tason tarkastusjärjestelmä koiralle ja ohjaajalle. Hankkeen yksi rahoittaja on valtakunnallinen *Kosteus- ja home-talkoot* -projekti. Näin alalle tuodaan yhtenäisyyttä ja luotettavuutta. Kaikkiaan Suomessa toimii noin kolmekymmentä homekoirayrittäjää. ●

